
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ LÊ LỢI

Số:      /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lê Lợi, ngày 17 tháng 7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách xã năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ LỢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước số 
83/2015/QH13 ngày 25/6/2015.

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính 
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước và chế độ báo cáo tình hình 
công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước;

Căn cứ hướng dẫn số 1005/ STC - KHNS ngày 09/5/2017 của Sở Tài 
chính về hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ công văn số 299/UBND-VP ngày 28/6/2017 của UBND huyện về thực 
hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày 14 /7 /2023 của HĐND xã Lê 
Lợi về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách xã Lê Lợi năm 2022;

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán ngân sách xã Lê Lợi. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công bố công khai số liệu Quyết toán ngân sách xã Lê Lợi 
năm 2022 như sau: 

Tổng thu ngân sách là:  9.867.267.434 đồng. Trong đó: 

- Các khoản thu hưởng 100%:                           339.479.000 đồng 

- Các khoản thu theo tỷ lệ :                               993.652.134 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:              8.176.136.000 đồng

- Thu chuyển nguồn năm 2021:                         358.000.300 đồng

Tổng chi ngân sách là: 9.867.267.434 đồng. Trong đó: 



- Chi đầu tư phát triển:                                1.436.901.250 đồng

- Chi thường xuyên:                            7.620.608.184 đồng

- Chi chuyển nguồn sang năm 2023:             809.758.000 đồng

(Có báo cáo quyết toán ngân sách xã năm 2022 kèm theo).

Điều 2: Hình thức công khai: Số liệu quyết toán ngân sách xã Lê Lợi năm 
2022 được niêm yết công khai tại Trụ sở UBND xã Lê Lợi, trang thông tin điện 
tử của xã, Đài truyền thanh xã và báo cáo bằng văn bản tới các cấp có thẩm 
quyền.

Thời gian công khai 30 ngày kể từ ngày 17 tháng 7 năm 2023

Điều 3: Văn phòng HĐND- UBND, Tài chính - Kế toán xã và các đơn vị 
có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính - KH Huyện;
- Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu Văn phòng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
CHỦ TỊCH

Đoàn Duy Việt


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-19T16:28:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ LỢI<leloi.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-19T16:28:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ LỢI<leloi.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




